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NT-rådet 

 

Hälso- och sjukvårdsdirektörs-

nätverket 

 

NT-rådets yttrande till landstingen gällande idebenon 

(Raxone) 

NT-rådet rekommenderar landstingen att avstå från att använda Raxone i avvaktan på 

att företaget ansökt om att omfattas av läkemedelsförmånerna och TLV fattat beslut 

om detta. Rekommendationen gäller endast nyinsättning. 

 

Bakgrund 

NT-rådet har av Region Gotland ombetts avge en rekommendation gällande 

användning av idebenon (Raxone), med den godkända indikationen att minska graden 

av bestående synnedsättning för patienter >11 års ålder med Lebers hereditära 

optikusneuropati (LHON). LHON är en ärftlig mitokondriell sjukdom baserad på tre 

varianter av genetiska punktmutationer. För de patienter som insjuknar är snabbt 

insättande allvarlig synnedsättning i centrala synfältet vanligast; synförmågan förloras 

ofta helt inom någon vecka till månad.  

I Finland har förekomsten av LHON beräknats till 2 per 100 000 innevånare vilket 

skulle motsvara ca 200 personer i Sverige.  

Raxone är ett förskrivningsläkemedel men omfattas idag inte av 

läkemedelförmånerna.  

 

NT-rådets bedömning:  

För att kunna göra en fullständig bedömning med hänvisning till den etiska 

plattformen behöver en utvärdering av kostnadseffektiviteten göras. Raxone är ett 

läkemedel som förskrivs på recept och bör därför utvärderas inom ramen för en 

förmånsansökan hos TLV. Företaget som marknadsför Raxone är informerade om 

detta. I avvaktan på förmånsansökan och TLV:s beslut, rekommenderar NT-rådet 

landstingen att avstå från att använda Raxone. Rekommendationen gäller nyinsättning. 

 

För NT-rådet 

Stefan Back, ordförande 
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Närvarande vid beslut: Lars Lööf, Uppsala/Örebro sjukvårdsregion,  

Eva Andersén Karlsson, sjukvårdsregion Stockholm/Gotland, Anders Bergström, Norra 

sjukvårdsregionen, Anna Lindhé, Västra Götalandsregionen, Mårten Lindström, Sydöstra 

sjukvårdsregionen, Stefan Back, Gävleborgsregionen, ordförande NT-rådet 

Jäv: Ingen ledamot deklarerade någon intressekonflikt för det aktuella ärendet 
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